Администрация
муниципального образования

«Иволгинский район»
Муниципальное казенное

учреждение
«Иволгинское районное

управление образования»

«Ивалгын аймаг»
гэЬэн муниципальна

байгууламжын захиргаан
Нютагай засагай

Ьангай эмхи зургаан
«Ивалгын аймагай

болбосоролой хутэлбэри»

П Р И К А З

« /J  » $4  2 0 f^ jr . №
с. Иволгинск

«О проведении государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования в Иволгинском районе в 2024 году»

В соответствии со статьей 59 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего
общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и
науки (Рособрнадзор) от 04.04.2023 № 233/552, в целях обеспечения координации
работ по организации и проведению государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования в 2023 году на
территорииИволгинскогорайона, при каз ываю:

1. Провести государственную итоговую аттестацию выпускников 11
классов в форме ЕГЭ в следующих пунктах проведения экзамена:

Дата экзамен школа Выезжает
в ППЭ

Количес
тво

участии
ков

Итого
участников

в ППЭ

23 мая
химия

Иволгинская С ОШ

122 МОУ
СОШ

Поселья

13

64

Оронгойская СОШ 3
Сотниковская СОШ 11
Нижне-Иволгинская СОШ 5
Верхне-Иволгинская СОШ 2
Сужинская СОШ 9
Гурульбинская СОШ 2
СОШ Хойтобэе 3
СОШ Поселья 16

литература Иволгинская СОШ 121 МОУ 7 10

Сужинская С ОШ Г ильбирин 1
СОШ Поселья ская СОШ 2
Сотниковская СОШ 4
Нижне-Иволгинская СОШ 2
Верхне-Иволгинская СОШ 121 МОУ 1

география Сужинская СОШ Гильбирин 2 12
Гурульбинская СОШ ская СОШ 1
Ганзуринская СОШ 1
СОШ Поселья 1
Сотниковская СОШ

120 МАОУ
Иволгинск

ая СОШ

35
Гильбиринская СОШ 5

115
СОШ Хойтобэе 21
СОШ Поселья 54
Оронгойская СОШ 9

русский
язык

Нижне-Иволгинская СОШ
121 МОУ

Г ильбирин
ская СОШ

23
28 мая Верхне-Иволгинская СОШ 7 55

Г анзуринская СОШ 1
МОУ Иволгинская вечерняя
(с)ОШ

15

Иволгинская СОШ 122 МОУ 69
Сужинская СОШ СОШ 37 116
Гурульбинская СОШ Поселья 10
Г ильбиринская СОШ 120 МАОУ 3
СОШ Хойтобэе Иволгинск 14 62
СОШ Поселья ая СОШ 45
Оронгойская СОШ 8
Сотниковская СОШ

121 МОУ
Г ильбирин
ская СОШ

31

математика
базовая

Верхне-Иволгинская СОШ 6 58
31 мая Г анзуринская СОШ 1

МОУ Иволгинская вечерняя
(с)ОШ

12

Иволгинская СОШ
122 МОУ

СОШ
Поселья

46
Нижне-Иволгинская СОШ 18

105
Сужинская СОШ 34
Гурульбинская СОШ 7
Оронгойская СОШ 1
Сотниковская СОШ 4
Г ильбиринская СОШ 120 МАОУ 2
Нижне-Иволгинская СОШ Иволгинск 5 29

31 мая математика Верхне-Иволгинская СОШ ая СОШ 1
профильная СОШ Хойтобэе 7

СОШ Поселья 9
Иволгинская СОШ 122 МОУ 24
Сужинская СОШ СОШ 3 30
Гурульбинская СОШ Поселья 3

4 июня обществозна Оронгойская СОШ 120 МАОУ 1
28

ние Г ильбиринская СОШ Иволгинск 4

Верхне-Иволгинская СОШ ая СОШ 3
Ганзуринская СОШ 1
СОШ Поселья 18
МОУ Иволгинская вечерняя
(с)ОШ 1

Иволгинская СОШ 33
Сотниковская СОШ

122 МОУ
СОШ

Поселья

15
Нижне-Иволгинская СОШ 12
Сужинская СОШ 24

9 /

Гурульбинская СОШ 3
СОШ Хойтобэе 10
Иволгинская СОШ 11
Оронгойская СОШ 1
Сотниковская СОШ 3
Гильбиринская СОШ 120МАОУ 1

4 июня физика Нижне-Иволгинская СОШ Иволгинск 5 37
Верхне-Иволгинская СОШ ая СОШ 1
Гурульбинская СОШ 1
СОШ Хойтобэе 5
СОШ Поселья 9
Иволгинская СОШ 10
Сотниковская СОШ 8

Информатик
а (КЕГЭ)

Нижне-Иволгинская СОШ 120 МАОУ 3
7 июня Сужинская СОШ Иволгинск 5 42

Гурульбинская СОШ ая СОШ 2
СОШ Хойтобэе 4
СОШ Поселья 10
Иволгинская СОШ 6

английский
язык (устная

часть)

Сотниковская СОШ
120 МАОУ
Иволгинск

ая СОШ

3

8 июня Нижне-Иволгинская СОШ 1
21

Сужинская СОШ 3
СОШ Хойтобэе 6
СОШ Поселья 2
Иволгинская СОШ 16
Сотниковская СОШ 6

11
июня

Гильбиринская СОШ 120 МАОУ 3
история Нижне-Иволгинская СОШ Иволгинск 2 45

Верхне-Иволгинская СОШ ая СОШ 3
СОШ Поселья 13
Гурульбинская СОШ 2

11
июня

122 МОУ

история
Сужинская СОШ СОШ

Поселья
15 15

Иволгинская СОШ 15
11 Оронгойская СОШ 122 МОУ

Г ' Г Л Т Т Т
3

78июня биология
Сотниковская СОШ

и и ш
Т7пг*.р.тттчяг 16

Нижне-Иволгинская СОШ 7

Верхне-Иволгинская СОШ 3
Сужинская СОШ 10
Гурульбинская СОШ 2
СОШ Хойтобэе 3
СОШ Поселья 18
МОУ Иволгинская вечерняя
(с)ОШ

1

11
июня

английский
язык

Иволгинская СОШ

120 МАОУ
Иволгинск

ая СОШ

6

21

Сотниковская СОШ 3
Нижне-Иволгинская СОШ 1
Сужинская СОШ 3
СОШ Хойтобэе 6
СОШ Поселья 2

13
июня

(резерв)

физика,
география,
общество,

литература

Нижне-Иволгинская СОШ
121 МОУ

Гильбирин
ская СОШ

1

17
июня

(резерв)

русский
язык

121 МОУ
Гильбирин
ская СОШ

18
июня

(резерв)

химия Нижне-Иволгинская СОШ

121 МОУ
Г ильбирин
ская СОШ

1

5
история

Иволгинская СОШ 1
Сотниковская СОШ 1

СОШ Поселья 1
МОУ Иволгинская вечерняя

(с)ОШ 1
18

июня
(резерв)

англ.яз.
(устная)

120 МАОУ
Иволгинск

ая СОШ
19

июня
(резерв)

англ.яз.,
КЕГЭ

120 МАОУ
Иволгинск

ая СОШ
19

июня
(резерв)

биология
Сотниковская СОШ 121 МОУ

Гильбирин
ская СОШ

1 2
Нижне-Иволгинская СОШ 1

20
июня

(резерв)

математика
(базовая,

профильная)

121 МОУ
Г ильбирин
ская СОШ

21
июня

(резерв)

все
предметы

121 МОУ
Г ильбирин
ская СОШ

04 июля

русский
‘ язык,
физика,
химия,

англ.яз.,
общество,

КЕГЭ

120 МАОУ
Иволгинск
ая СОШ,
122 МОУ

СОШ
Поселья

05 июля

математика
(базовая,

профильная)
, биология,

история,
география,
литература

121 МОУ
Г ильбирин
ская СОШ,
122 МОУ

СОШ
Поселья

2. Провести государственную итоговую аттестацию выпускников 11 классов в
форме ГВЭ в следующем пункте проведения экзамена:

Э к з а м е н д а т а
О О , п р и к р е п л я е м ы е  к
П П Э

П П Э
К о л и ч е с т в о
у ч а с т н и к о в

И т о г о
у ч а с т н и к о в

Русский язык
(ГВЭ)

28
мая

2024
Оронгойская СОШ МОУ Гильбиринская

СОШ ППЭ №121
1 1

Математика
(ГВЭ)

31
мая Оронгойская СОШ МОУ Г ильбиринская

СОШ ППЭ №121
1 1

3. Начало экзаменов -  в 10.00 часов, прибытие участников ГИА в ППЭ -  не
позднее 9.00 часов, вход в ППЭ с 9.00 часов;

4. Руководителям общеобразовательных организаций Дементьеву С.В.,
Золтуевой З.Ц., Ширапову Б.К. и руководителям ППЭ 120 Шираповой Н.Б., ППЭ
121 Дабаин Г.Г., ППЭ 122 Цыдыповой Г.Р. заблаговременно подготовить ППЭ к
проведению экзаменов согласно рекомендаций, обеспечить резервное
энергоснабжение ППЭ, обеспечить техническое сопровождение экзаменов,
информационную безопасность при проведении экзаменов, соблюдение Порядка
проведения ГИА в ППЭ, обеспечить сохранность и работоспособность
оборудования, переданного в образовательные организации для проведения ГИА и
своевременную техническую подготовку к каждому экзамену.

5. Руководителям ППЭ заблаговременно провести инструктаж
организаторов в аудитории, вне аудитории, медработников, технических
специалистов, общественных наблюдателей в соответствии с Нормативными
правовыми документами, регламентирующие проведение ГИА;

6. Руководителям ППЭ обеспечить медицинское сопровождение
экзаменов;

7. Руководителям общеобразовательных организаций Цыденовой Е.В.,
Золтуевой З.Ц., Доржиеву М.Ю., Жаповой Т.Ц., Дементьеву С.В., Галданову С.С.,
Ширапову Б.К., Бадмаеву В.М., Гармаеву Б.В., Янжимаевой Т.В., Батожаргалову
В.Б., Андрееву Ю.А.:

- заблаговременно обеспечить инструктаж для сопровождающих лиц и
выпускников 11 классов согласно рекомендациям о сроках, местах и порядке
проведения ГИА, в том числе о ведении в ППЭ и аудиториях видеонаблюдения, об
основаниях для удаления из ППЭ, о применении мер дисциплинарного и
административного воздействия в отношении лиц, привлекаемых к проведению
ГИА и нарушивших порядок проведения ГИА.

- обеспечить безопасность дорожного движения при перевозке детей до ППЭ.
8. Членам ГЭК Алсаевой З.И., Базарон С.Б., Банзаракцаевой Л.Б.,

Цыдыповой С.Б-Д., Янжимаевой Т.В., Цыремпилун Н.С. обеспечить соблюдение
Порядка проведения ГИА в ППЭ, обеспечить своевременный доступ к
тиражированию контрольно-измерительных материалов в аудиториях ППЭ.

9. Муниципальному администратору и оператору ГИА-11 Лубсановой
Н.М. обеспечить организацию проведения, техническое, информационное
сопровождение ГИА в Иволгинском районе.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Начальник Т.Ю. Дансарунова